los servicios básicos para la comodidad de sus clientes entre los que podemos 

mencionar sistema de suministro de energía eléctrica, agua potable y 

estacionamientos. 

El desarrollo del Proyecto “Galera para Almacenaje de Alimentos”, tendrá una 

inversión global de, aproximadamente, B/. 75,000.00 (setenta y cinco mil dólares). 

El proyecto a desarrollar se encuentra en la lista taxativa de proyectos que 

requieren de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el 

Ministerio de Ambiente (MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo 

establecido en el Decreto 123, del 14 de agosto de 2009, con las modificaciones

[...]

encuentran algunos comercios como el Jorón Lluvia de Estrellas, minisúper, 

farmacias, restaurantes, food truck, entre otros. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Galera para Almacenaje de Alimentos”, tendrá una 

inversión global de aproximadamente B/. 75000.00 (setenta y cinco mil dólares). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el Proyecto “Galera para Almacenaje de Alimentos”, dicha 

descripción consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología